

پایان مأموریت کاراته با طلا و نقره کومیته تیمی آسیا سومی ترسناک ایران در تاتامی مالزی!



فائزه زمانی / تیم ملی کومیته مردان با قهرمانی در تاتامی مالزی، آخرین مبارزه سکانس پائنی قهرمانی آسیا را باشکوه به اتمام رساندند؛ هرچند کاراته ایران در مجموع این مسابقات سوم شد تا در آستانه بازی های آسیایی کمی نگرانمان کند. مأموریت مهم انجام شد تا پسران با دفاع از عنوان قهرمانی خود مجدداً بر بام آسیا بایستند. دختران کاراته‌کاران هم با مبارزاتی درخشان، مسیر را مقتدرانه تا فینال طی کردند، اما ویتنام سد راه آنها شد تا طلای روی خوش به دختران مان نشان ندهد. همچنین تیم ملی کاتا تیمی مردان هم با ترکیب ابوالفضل شهرجردی، علی زند و میلاد قارمزهر با شکست چین، برنز را در آغوش کشید اما دست کاتا تیمی بانوان در عین ناباوری به مدال نرسید. مردان طلایی ایران در اولین مبارزه تیمی ۳-۱ عربستان را درهم کوبیدند، در بازی دوم با ۲ پیروزی عراق را براحتی کنار زدند، در بازی نیمه نهایی و در دیداری نفسگیر، بازی مقابل اردن به تساوی ۲-۲ رسید اما سامان عدالتی با برد قاطع جواب اعتماد

کادر فنی را بخوبی داد تا یک تنه تیم را به فینال برسانند. شاگردان شهرام هروی در دیدار پائنی با ۳ برد و یک تساوی قزاقستان را تسلیم کردند تا امپراطوری خود در کومیته تیمی آسیا را دودستی بچسبند. تیم ملی کومیته دختران هم در یک قدمی طلا، زورش به ویتنام نرسید تا نقره را بر گردن بپندازد، نقره‌ای که انصافاً کم‌ترین حشش بود. آنها با درخشش در مبارزات شان، فینال را بغل کردند؛ اولین رقابت آنها مقابل تایلند با تساوی ۲-۲ مینا کاپوانی استارت خورد، در بازی دوم مینا حیدری در حالی که از حریف خود ۳۰۰ جلو بود، مدموم شد تا بازی به نفع حریف تمام شود. در بازی سرنوشت‌ساز سوم اتوسا گلشادزاد پدیده نوظهور بانوان یک تنه جوهر تیم را کشید و با برد ۸-۰ کار را به تساوی کشاند، او در ادامه هم در مبارزه‌ای دیگر ۵-۰ برنده شد تا نشان دهد به تنهایی یک ارتش تک نقره است. در بازی دوم، دختران باید به جنگ ازبکستان می‌رفتند، این مسابقه هم به لطف درخشش گلشادزاد با برد شروع شد، در ادامه هم لیلا

مهراد صمصامی با رأی جدید کمیته استیناف به فصل جدید لیگ برتر هندبال می‌رسد. بازیکن تیم شهید شاملی کازرون که با رأی کمیته انضباطی به ۱۸ ماه محرومیت لیگ برتر از دست داده بود، بعد از بررسی، محرومیت صمصامی به ۶ ماه رسید. ۱۲ ماهه باقی مانده رأی بدوی هم برای ۳ فصل تعلیق شد. با این شرایط، صمصامی در فصل جدید لیگ برتر می‌تواند بازی کند.

مصاحبه و خبر



افشار دوست: استعفایم از تیم ملی ربطی به انتقادات ندارد

محمود افشار دوست، مربی تیم ملی والیبال، یک روز بعد از جلسه کمیته فنی فدراسیون، با پیش‌دستی قبل از برکناری اش استعفا داد. حضور او در تیم ملی که با انتقاد زیادی روبه‌رو شد و حتی میلاد عبادی‌پور، دریافت‌کننده ملی پوش صریح مطرح کرده بود، دیروز استعفایش را در صفحه شخصی اینستاگرامش استوری کرد. افشار دوست استعفایش را نه بابت انتقادات می‌داند و نه مسأله دیگری: «من مدتی درگیر این موضوع بودم و بعد از هفته دوم لیگ ملت تصمیم گرفتم بروم. حتی چند روز پیش هم ضمنی استعفایم را مطرح کردم و دیروز هم تصمیم قطعی ام را اعلام کردم که به خاطر کارهای شخصی و تحصیلی ام استعفا دادم. من به خاطر درگیری کارهایم می‌روم تا در این شرایط فرد دیگری به تیم ملی کمک کند. استعفایم هم ربطی به انتقادات ندارد، چرا که همیشه انتقاد بوده است. من از این به بعد کنار کودمی نشینم و بازی های تیم ملی را نگاه می‌کنم.»

محرومیت صمصامی ۶ ماهه شد

مهراد صمصامی با رأی جدید کمیته استیناف به فصل جدید لیگ برتر هندبال می‌رسد. بازیکن تیم شهید شاملی کازرون که با رأی کمیته انضباطی به ۱۸ ماه محرومیت لیگ برتر از دست داده بود، بعد از بررسی، محرومیت صمصامی به ۶ ماه رسید. ۱۲ ماهه باقی مانده رأی بدوی هم برای ۳ فصل تعلیق شد. با این شرایط، صمصامی در فصل جدید لیگ برتر می‌تواند بازی کند.

اردوی هندبال نوجوانان در گرجستان

تیم هندبال نوجوانان برای آمادگی بیشتر قبل از قهرمانی جهان در کرواسی، دیروز به گرجستان رفت. هندبال‌لیست‌های نوجوان در اردوی چهار روزه، و بازی تدارکاتی با تیم هندبال نوجوانان گرجستان، یکی از تیم‌های حاضر در قهرمانی جهان، برگزار می‌کنند. این تیم چهارشنبه به تهران برمی‌گردد تا از پنجشنبه تا هفتم در تهران تمریناتش را ادامه دهد و دوشنبه هفته آینده راهی کرواسی، میزبان قهرمانی جهان می‌شود. تیم هندبال نوجوانان ایران در وقت‌ماتمی در گروه H با تیم‌های سوئد، جزایر فارو و پروندی بازی دارد. دهمین دوره رقابت‌های هندبال نوجوانان قهرمانی جهان از ۱۱ تا ۲۲ مرداد با حضور ۲۲ تیم در ۸ گروه در کشور کرواسی برگزار می‌شود.

۱۷مرداد انتخابی وزن ۷۲ کیلویی فرنگی

رقابت انتخابی درون اردویی وزن ۷۲ کیلوگرم تیم ملی کشتی فرنگی برای معرفی ملی پوش ایران در رقابت‌های قهرمانی جهان روز ۱۷ مردادماه برگزار می‌شود. فدراسیون کشتی اعلام کرد: با توجه به عدم روبرویی سجاد امین طلب و دانیال سهرابی در مسابقات تعیین شده چرخه انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی بزرگسالان، نظریه به عملکرد مثبت ایشان در مسابقات کشوری و رقابت‌های رنکنیک دار مجارستان به جهت انتخاب کشتی‌گیر جهت شرکت در مسابقات جهانی صربستان، قرار شد در مسابقه انتخابی ۱۷ مردادماه سجاد امین طلب و دانیال سهرابی با هم مبارزه کنند.

ربیعی سرپرست دبیری وزنه برداری شد

مربی تیم ملی وزنه‌برداری از کادرفنی جدا شد و سمت سرپرست دبیری فدراسیون را برعهده گرفت. فدراسیون وزنه‌برداری از اسفند سال گذشته دبیر نداشت اما بالاخره تکلیف این سمت هم مشخص شد. با تصمیم سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون وحید ربیعی که مربی تیم ملی بزرگسالان است از کادرفنی جدا شد و سمت سرپرست دبیری فدراسیون را برعهده گرفت. درحال حاضر نواب نصیرشلال سرمربی و بهمن نارغ مربی اعضای کادرفنی بزرگسالان را تشکیل می‌دهند و باید دید فرد جدیدی به این کادر اضافه می‌شود یا خیر. پیش از این حسین مقامی دبیر بود که اسفند سال گذشته از سمت خود کناره‌گیری کرد.

وزنه‌برداران مجدداً در رکوردگیری

تیم ملی وزنه‌برداری در بازگشت از اردوی بابل‌سر به آکادمی ملی المپیک رفته و تا زمان اعزام تمرینات را بپیگیری می‌کنند. نواب نصیر شلال سرمربی تیم ملی در خصوص آخرین وضعیت اردوی تیم در بابل‌سر گفت: «این آخرین هفته اردوی شمال است. بعد از آن به تهران برمی‌گردیم تا در آکادمی ملی المپیک اردوی خودمان را برگزار کنیم. این اردو تا روز اعزام به مسابقات جهانی ادامه خواهد داشت. او همچنین از شرایط خوب وزنه‌برداران صحبت می‌کند: «شرایط هم خنک است و وزنه‌برداران هم پس از رکوردگیری انجام می‌شود تا افرادی که آمادگی هستند و افرادی که شانس کسب سهمیه المپیک را دارند در مسابقات جهانی حضور داشته باشند.»

قانع: واقعاً همه کاروان مدال می‌گیرد؟

زنان را ضعف بزرگی می‌داند: «کاش مسئولان وقتی قول می‌دهند روی قولشان بمانند. باید هندبال را به هانگژو اعزام کنند.»



قانع حذف تیم‌های زنان به بهانه نگرانی مدال را قبول ندارد: «هرچه تیم‌ها در مسابقات مختلف شرکت کنند اعتماد به نفس و سطح بازی‌های بازیکنان هم بالا می‌رود. نه فقط هندبال که حتی والیبال و بسکتبال هم همین وضعیت را دارند. من می‌خواهم بدانم همه رشته‌هایی که در کاروان ایران هستند واقعاً با مدال برمی‌گردند؟ مگر ما چین هستیم که احتمال مدال ایمان بالا باشد؟ در همه مسابقات فقط سه تیم اول یا سه نفر اول مدال می‌گیرند، با این حساب بقیه تیم‌ها نباید اعزام شوند. اینکه می‌گویند تیم‌های بانوان مقامی بهتر از دهم و یازدهم نمی‌گیرند اصلاً استدلال خوبی نیست. با شرایط موجود باید دو رشته توبی به هانگژو بروند.»

خدیجه قانع سرمربی تیم هندبال زنان که تیمش به خاطر دو سال صعود به قهرمانی جهان، وعده حضور در بازی‌های آسیایی هانگژو را گرفت، حذف تیم‌های زنان را اجحاف در حق ورزش زنان می‌داند: «سال قبل هر عنوانی که هندبال می‌گرفت، حرف از اعزام تیم به بازی‌های آسیایی هانگژو به خاطر سهمیه جهانی بود. امسال هم که تیم برای دومین بار سهمیه جهانی را گرفت هم گفتند شک نکنند تیم هندبال زنان به بازی‌های آسیایی می‌رود. حتی معاونت ورزش بانوان هم وقتی فینال لیگ هندبال را دید، گفت فینال متفاوت بود و شک نکنید به هانگژو می‌رود. ما به خاطر بازی‌های آسیایی حتی خیلی فرصت ریکاری به بچه‌ها ندادیم و اردوها را شروع کردیم. مسئولان به خاطر پیشرفت ورزش زنان گفتند هندبال در کاروان هست. هندبال که اولین توبی تاریخ ورزش زنان، سهمیه جهانی گرفت. فقط سؤال من این است واقعاً همه تیم‌هایی که به بازی‌های آسیایی می‌روند مدال می‌گیرند که ما نمی‌گیریم نباید برویم؟ هندالی که دو دوره پیش چهارم آسیا شده، به نظرم حذفش از کاروان بازی‌ها اجحاف در حق ورزش زنان است.»

رشیدی: تکلیف توسعه ورزش زنان چه می‌شود؟

زنان چه می‌شود؟ در واقع نتیجه‌گرایی نه منطقی است و نه درست. البته می‌دانم که فدراسیون در تلاش است تا تیم والیبال



زنان در بازی‌های آسیایی شرکت کنند. این حرف که تیمی روی سکو نمی‌رود، پس اعزام نشود هم اصلاً حرف درستی نیست، چرا که در مسابقات ۱۶ تیم شرکت می‌کنند و اگر تفکر همه تیم‌ها رفتن روی سکو باشد، باید تنها ۶ تیم در بازی‌ها شرکت کنند نه ۱۶ تیم. کاش مسئولان ورزش، فرصت پیشرفت بیشتر را به تیم ملی والیبال زنان بدهند. حالا که میانگین تیم ما نیز ۲۳ است باید به فکر توسعه والیبال باشیم. به هر حال مثل تیم‌های بزرگ ما هم از یک جایی باید شروع کنیم. حتی اگر دنبال نتیجه هستیم باید هزینه بدهیم. بازیکنان جوان با حضور در تورنمنت و میادین بزرگ رشد می‌کنند. بچه‌های ما در قهرمانی آسیا کم‌کم رشد کردند و در بازی‌های آخر پیشرفت در کارشان به چشم می‌آمد. کاش مسئولان وزارت و کمیته ملی المپیک با در نظر گرفتن همه مسائل تصمیم بگیرند.»

نیلوفر رشیدی سرمربی تیم ملی والیبال ایران، از احتمال حذف تیمش برای بازی‌های آسیایی خیلی ناراحت است. چرا که معتقد است تجربه بزرگی از دستش می‌پرد: «حضور در بازی‌های آسیایی برای هر تیمی افتخار بزرگی است. برای تیم ما که بعد از ۵۰ سال دوباره به بازی‌های آسیایی می‌رفت هم همین‌طور است. من با حذف تیم خیلی ناراحت هستم، چرا که تیم‌هایی که در غرب آسیا اصلاً اسم و رسمی در والیبال ندارند به هانگژو می‌روند، اما بچه‌های ما تجربه گرانبهائی برای بازی‌های بزرگ آسیا را براحتی از دست می‌دهند. در حالی که برای نزدیکی به تیم‌های بزرگ آسیا نباید از بازی‌های آسیایی محروم شویم، چرا که آسیایی‌ها هم جزو تیم‌های خوب دنیا هستند و هرچه با آنها بیشتر بازی کنیم با پیشرفت فاصله‌مان با آنها کمتر می‌شود و هرچقدر نباشیم، از والیبال مطرح دنیا دورتر می‌شویم.»

او نتیجه‌گرایی را منطقی نمی‌داند: «با نتیجه‌گرایی صرف، تکلیف توسعه ورزش

تابلوی عجیبی که شاید مقابل کاروان ایران قرار بگیرد

ورود زنان ممنوع!



۲۷/۵ جمعیت

اگرچه ۲۷/۵ درصد جمعیت ایران در بازی‌های آسیایی شرکت می‌کنند، اما هنوز این اعداد کم است. برای افزایش این عدد، نیاز به برنامه‌ریزی و حمایت بیشتر است.



اما شاید دلیل مهم حضور زنان ورزشکار در بازی‌های آسیایی، چیزی جز تأثیر برای تشویق و جذب درصد زیادی از دختران کشور به ورزش نباشد. مسأله‌ای مهم که روی آن تأکید زیادی می‌شود. از طرف دیگر باید در نظر داشت تیم‌های بنام در ورزش زنان هم با حضور در میدان‌های مختلف بنام شده‌اند. هرچند قرار بود، ستاد عالی در جلسه دبیروزش تکلیف تیم‌های زنان حاضر در بازی‌های آسیایی را قطع می‌کند، اما با غیبت یکی، دو نفر از اعضا کار به چهارشنبه موکول شد.

دو هفته پیش ستاد عالی بازی‌ها همه خوشحالی و انگیزه ورزشکاران زن را به یاد داد؛ با خط قرمزی که روی اسم تیم ملی زنان والیبال، هندبال و بسکتبال سه نفره کشیده شد؛ خط قرمزی که نه تنها لیختن را روی لب‌های زنان ایران خشکاند که علامت سؤال بزرگی را در ذهن همه بازیکنان و مربیان باقی گذاشت و صدایشان را درآورد. البته خط قرمز تنها روی اسم تیم‌های توبی نبود و حتی گریبان تیم سبک تاکرا، نایب قهرمان جهان را هم گرفته است. اما هنوز هیچ مسئولی، چرایی این قصه را تا امروز جواب نداده است. نه مسئولان وزارت ورزش که مسئولیت ستاد عالی ورزش برعهده آنهاست و نه مسئولان کمیته ملی المپیک که بانی اعزام کاروان ورزشی ایران به بازی‌های آسیایی هستند. نکته جالب‌تر اینکه مسئولان کمیته ملی المپیک معتقدند هنوز بعد از جلسه ستاد عالی، نامه مصوبه برای آنها فرستاده نشده، اما چیزی که واضح است اینکه تیم‌های هندبال، والیبال و بسکتبال سه نفره زنان ایران بین ۶ تیم اول قرار نمی‌گیرند و شاید دهم، یازدهم شوند. در واقع بیشتر از هر چیز رفتار یک بام و دوهوای مسئولان ورزش در قبال ورزش زنان، ملی پوشان را کلافه کرده است.

اگرچه ۲۷/۵ درصد جمعیت کاروان ورزشی ایران در بازی‌های آسیایی هانگژو زنان هستند و حتی از نظر تعداد رشته‌ها هم ۲/۵ درصد رشد

گزارش روز

مهری زنجیر روزنامه‌نگار

۶۱ روز مانده به افتتاحیه بازی‌های آسیایی هانگژو، بعد نیست زنان قربانی کیفیت کاروان ورزشی شوند. کیفیتش که شاید به بهانه عدم مدال‌آوری، (شما بخوانید کمبود بودجه) باشد. بودجه مهم‌ترین دلیلی است که مسئولان کمیته ملی المپیک و ستاد عالی بازی‌ها، بارها تأکید کرده‌اند کاروان کبفی را با ورزشکارانی می‌بندند که اگر مدال نمی‌گیرند حداقل جزو ۶ نفر اول بازی‌ها باشند. هر چند که از اول مسئولان ورزش با شعار دهان پرکن حضور در بازی‌های آسیایی برای توسعه ورزش، به زنان برای تجربه میدان بزرگ هانگژو امید دادند. کار به جایی رسید که حتی نوید اولین تجربه تیم ملی زنان والیبال بعد از نیم قرن غیبت و حضور تیم ملی هندبال زنان بعد از درخشش در آسیا و جهانی داده شد در حالی که اسم تیم ملی مردان از لیست پاک شد. حتی تیم ملی بسکتبال سه نفره زنان که دوره قبل هم در اینچئون بودند، در لیست نوشته شد. همه فدراسیون‌ها دست به کار شدند تا تیم‌هایشان آماده، آماده راهی هانگژو شوند. البته همه این قول و قرارها تنها با موافقت ستاد عالی بازی‌ها عملی می‌شد. دقیقاً جلسه